
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vinadio.  Responsabile Procedimento: Piotti Nadia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

Comune di Vinadio 

 

PROVINCIA DI  CUNEO 
_____________ 

 
 
 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.64 

 
OGGETTO: 
PRESA D'ATTO RICHIESTA VARIAZIONE ALL'AUTORIZZAZIONE 
IDRAULICA E CONCESSIONE DEMANIALE PER GUADO STURA 1 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì otto del mese di agosto alle ore diciannove e minuti zero nella 
solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei 
Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. CORNARA GIUSEPPE PIETRO - Presidente  Sì 

2. ANGELO GIVERSO - Vice Sindaco  Sì 

3. DEGIOANNI Giuseppe - Assessore  Sì 

4.   

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
   Assiste il Segretario Giorgio MUSSO che provvede alla redazione del presente verbale. 
 

 
   Il  signor CORNARA GIUSEPPE PIETRO, nella sua veste di Sindaco, assume la presidenza e, 
riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vinadio.  Responsabile Procedimento: Piotti Nadia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA l’autorizzazione idraulica e concessione demaniale P.I. 5234 di cui alla Det. Dir. N.2297 del 02 
ottobre 2013, Regione Piemonte, Dir. Opere Pubbliche, Difesa Suolo, Settore Decentrato OO.PP e Difesa 
Assetto Idrogeologico di Cuneo, riferita ad un attraversamento sul torr. Neraissa e due attraversamenti sul 
fiume Stura di Demonte nel Comune di Vinadio, limitatamente al periodo iemale in quanto originariamente 
necessari per la locale pista di sci di fondo. 
 
VISTA la necessità della popolazione Vinadiese nell’utilizzare il Guado Stura 1 anche nel periodo invernale; 
 
CONSTATO CHE  il Comune di Vinadio, intende variare la succitata autorizzazione anche per il periodo 
estivo, specificamente per il Guado Stura 1 
 
RICHIAMATA la relazione redatta dall’Ing. Stefano Ferrari; 
All’unanimità dei voti favorevoli espressi per alzata di mano, 

 
DELIBERA 

 
1) Di richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente provvedimento; 
2) Di prendere atto della relazione di variazione dell’autorizzazione idraulica redatta dall Ing. Stefano Ferrari 
3) Di comunicare la presenta deliberazione e la relazione allegata per quanto di competenza a: 
- Servizio Tecnico LLPP. – sede per effettuare l’invio al settore OO.PP. della Regione Piemonte, sede di 
Cuneo 
-  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vinadio.  Responsabile Procedimento: Piotti Nadia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
Firmato Digitalmente 

F.to : CORNARA GIUSEPPE PIETRO 
___________________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato Digitalmente 
F.to : Giorgio MUSSO  

___________________________________ 
 

 
 
(  ) 

 
Comunicata ai CAPIGRUPPO CONSILIARI, con nota del , Prot. n.  
(Art. 125 – D. Lgs. 2000/267) 

 
 
______________________________________________________________________________ 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente per gli usi consentiti dalla legge. 
Lì, _________________________ Il Segretario ComunaleGiorgio MUSSO 
 
 
 
Ai sensi dell’articolo 3 della Legge 7.8.1990 n.241 e s.m.i. avverso la presente deliberazione può essere 
presentato ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni ovvero al Tribunale Amministrativo 
Regionale entro 60 giorni dalla sua piena conoscenza tramite la pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune. 
 


